(35). Ad pœnitentiarium majorem pertinet supplere negligientiam tam ordinariorum locallium quam regularium superiorum monialium, in deputationibus confessariorum in casibus a concilio Tridentino præscriptis, aliquis recensis in constitutione 66, incip. *Pastoralis*. Idem, *citat. constit.* incip. *Quamvis*. (36). Pœnitentiarius major, etiam vacante Apostolica Sede, monialibus deputare nequit confessarios, qui ab ordinariis locorum pro monialibus expresse probati non fuerint. Idem, *ibid.*

(37). Pœnitentiarii minoribus basilicæ Lateranensis ordinis Minorum Reformatorum, in opia laborantibus, annui redditus augmentur in sculis ducentis, ex officio suggillatoris pœnitentiariæ Apostolice dismembratis. Idem constitut. 39, incip. *Laborantibus*. (38). Item in aliis scutis centum ex redditibus pœnitentiariæ arbitrio pœnitentiarii majoris alias permittis. Idem, *ibid.* (39). Præterea eorum collegio assignantur mulctæ ejusdem officii pœnitentiariæ. Idem, *ibid.* (40). Hujusmodi assignatio declaratur, quod facta fuerit eorum collegio per modum eleemosynæ. Idem, constitut. 31, incipient. *Decet*.

Alia ad rem, vide verb. *DISPENSATIO*, a num. 68 ad fin.

successive habuit, dicitur *bigamus*; si tres, dicitur *triganus*; si quinque, dicitur *quintogamus*; si octo, dicitur *octogamus*; et sic de aliis. — 4. Polygamia simultanea quæ sit? — 5. Hæc simultanea pluralitas uxorum est vera, et propria polygamia, de qua in præsenti est sermo. — 6. Et quidem pluralitas successiva uxorum valida est et licita. — 7. Polygamia seu pluralitas simultanea uxorum est iure divino prohibita. — 8. In lege veteri polygamia seu pluralitas uxorum fuit licita et permissa. — 9. Polygamia autem, seu potius *polyviria* plurium virorum simul cum una uxore nunquam, nec in lege veteri fuit licita et permissa. — 10. An poterit Deus in lege veteri; et possit nunc dispensare in hac polygamia seu *polyviria*, multi negativam sententiam defendant. — 11. Affirmativa autem sententia est communior et probabilior. — 12. Circa polygamiam seu pluralitatem simultaneam uxorum, sicuti de facto Deus dispensavit in lege veteri, ita posset, si vellet, dispensare etiam nunc in lege evangelica. — 13. Nullus autem homo, neque Summus Pontifex dispensare potest circa utramque polygamiam, scilicet tam viri cum multis uxoribus simul, quam uxoris cum multis simul viris. — 14. Ad evitandam polygamiam et contrahendum secundum matrimonium ob mortem alterius conjugis requiritur, et sufficit certitudo saltem moralis de morte ejusdem conjugis. — 15. Probatur prima pars, quod scilicet requiratur certitudo, et non sufficit solum dubium, aut probabilis opinio de morte alterius conjugis, nec ejus absentia plurium annorum. — 16. Probatur secunda pars; quod scilicet sufficit certitudo moralis. — 17. Notitia sufficiens, et certitudo moralis de morte alterius conjugis habetur: primo, si de ea testetur parochus. — 18. Secundo, si adsit attestatio publica vel authenticæ. — 19. Tertio, si adsit duo testes de visu. — 20. In similibus casibus etiam consanguinei, et affines possunt esse testes; excipiuntur tamen ad id interesse habentes, ut sunt ipsimet con-